
            

Montevideo, 6 de octubre de 2021.

R. de D. Nº 335/2021
Acta 1153
EE2020-67-001-000806

VISTO: las resultancias finales del llamado interno dispuesto por R. de D. Nº 248/2021 del

12/8/2021, para cumplir funciones de Jefes Departamentales – Escalafón “S” - Grado 11, en

el ámbito de la Red Nacional Postal.

RESULTANDO: I) que  se  convocó  a  postulantes  para  las  supervisiones  en  el  grado

relacionado en las Jefaturas Departamentales de Lavalleja, Paysandú, Tacuarembó y Treinta y

Tres;  II) que  el  procedimiento  se  cumplió  en  tiempo  y  forma,  de  acuerdo  a  las  bases

aprobadas, con asistencia de veedor gremial, emitiéndose el dictamen respectivo; III) que se

comunicó a  los  postulantes  el  resultado del  procedimiento de selección,  de  acuerdo a  lo

dispuesto  por  R.  de  D.  Nº  248/2021  del  12/8/2021,  otorgando  un  plazo  para  presentar

observaciones,  sin  ulterioridades,  salvo  en  lo  referente  al  numeral  siguiente.  IV) que  se

tramitan  actualmente  dos  revisiones,  correspondientes  a  las  Jefaturas  Departamentales  de

Correos de Paysandú y Tacuarembó, aún en proceso. 

CONSIDERANDO: I) que  teniendo  presente  los  resultados  del  proceso  referenciado,

corresponderá proveer las  funciones correspondientes a los funcionarios mejor puntuados,

asignándolos a las unidades respectivas, respecto de las jefaturas de Correos de Lavalleja y

Treinta y Tres; II) que asimismo, se tendrá presente el listado de prelación aún vigente para

eventuales acefalías;  III) que respecto del subrogante Sr.  Martín Tellechea, corresponderá

dejar  sin  efecto  la  asignación  transitoria  en  el  Grado  11,  dispuesta  por  Resolución  de

Directorio  047/2020  del  19/2/2020,  resolviendo  su  asignación  definitiva;  IV) que  en  su

mérito, se dispondrá en consecuencia.

ATENTO: a lo expuesto precedentemente y a lo dispuesto por el Art. 5 de la Carta Orgánica

de la Administración Nacional de Correos, aprobada por el Art. 747 de la Ley 16.736 del

5/01/1996, en la redacción dada por el Art. 39 de la Ley Nº 19.009 del 22/11/2012.

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo -
Uruguay  



EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

RESUELVE:

1) Tomar  conocimiento  de  las  resultancias  finales  del  proceso  de  selección  del  llamado

interno dispuesto por R. de D. Nº 248/2020 para la provisión de funciones de Jefatura de

Departamento - Grado 11 de la Red Nacional Postal, asignando a los funcionarios que se

dirán a las dependencias respectivas:

Funcionario Carpeta Unidad RNP

Martín Alexis Tellechea Hernández 10.519 Jefatura Departamental de Correos de Lavalleja

Luis Sebastián Di Santo Yozzi 9.992 Jefatura Departamental de Correos de Treinta y Tres

2) Establecer sus respectivas asignaciones a tareas de Jefe Departamental - Grado 11 en las

unidades  referenciadas,  a  partir  del  1  de  octubre  del  corriente  inclusive,  disponiendo los

registros, traslados y notificaciones pertinentes.

3)  Cesar  la  asignación transitoria  en  subrogación del  funcionario  Martín  Tellechea en la

Jefatura  de  Correos  de  Lavalleja,  en  forma  concomitante  con  la  presente  resolución  de

asignación definitiva.

4) Estar a la espera de las resultancias de las revisiones solicitadas respecto de los procesos

correspondientes a las jefaturas de Correos de Tacuarembó y Paysandú, para disponer en lo

pertinente.

5) Transcríbase a la Gerencia General, a la Gerencia Red Nacional Postal y al Departamento

de Liquidación de Sueldos a sus efectos y a la Unidad de Comunicación Corporativa para dar

difusión a la presente resolución.

6) Pase a la Gerencia de División Recursos Humanos para la realización de los registros y

notificaciones pertinentes.

                                                                                  CNEL. (R) RAFAEL NAVARRINE
                                                                                         PRESIDENTE

CNEL. (R) ALEJANDRO SOSA
    SECRETARIO GENERAL

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo -
Uruguay  


